ДОГОВОР №__
поставки спецжидкостей

г.Салехард                                                                                                                            «    » ________2015 г.

__________________________ в лице ________________________, действующего на основании___________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и Отрытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», в лице____________________________________________, действующего на основании__________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии №    от ___________   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом Договора является поставка спецжидкостей, далее по тексту  (Товар) в количестве, ассортименте, и по стоимости, указанными в приложении №1 - Спецификация.

2. Обязанности сторон.
 2.1. Поставщик обязуется поставить Товар по ценам и на условиях настоящего договора.
2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость Товара в порядке, предусмотренном   п.п. 5.1.,5.2. настоящего Договора.

3.Условия поставки товара
3.1. При осуществлении периодических поставок Покупатель самостоятельно определяет количество и ассортимент Товара и направляет в адрес Поставщика заявки посредством почтовой, электронной (электронный адрес_______), и/или факсимильной связи (факс:________) в срок не менее, чем за 21 календарный день до планируемой даты поставки очередной партии Товара).

3.2. Срок исполнения заявки Поставщиком не может превышать 21 календарного дня с момента получения заявки Покупателя, в том числе посредством электронной и факсимильной связи.

3.3. За нарушение срока поставки, недопоставку Товара Покупатель вправе требовать от Поставщика возмещения понесенных убытков, а также уплаты пени в размере 1 % за каждый день просрочки.

3.4. Поставку каждой партии Товара Поставщик в обязательном порядке сопровождает следующими документами: товарно-транспортная накладная (по форме ТОРГ-12); паспорт качества завода-изготовителя или копия паспорта, заверенная оригинальной печатью Поставщика.
3.5. По прибытии каждой партии Товара Покупатель обеспечивает:

- выгрузку товара собственным персоналом в собственные хранилища
- проверку каждой партии Товара по количеству, весу и качеству;

-подписание товарно-транспортной накладной и отправление ее в адрес Поставщика в срок не превышающий трех рабочих дней.

3.6. Переход права собственности, на каждую партию Товара к Покупателю происходит с момента подписания товарно-транспортной накладной.

3.7. Счет-фактура направляется Поставщиком в течение 5 рабочих дней с момента отгрузки.

4. Приемка Товара
4.1. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать ГОСТу, ОСТу или ТУ, что подтверждается паспортом завода-изготовителя, или его заверенной копией, которые прилагаются Поставщиком к каждой партии Товара.
4.2. Приёмка Товара по количеству производится с учетом положений Инструкции «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. (в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.73 N 81, от 14.11.74 N 98).

4.3. Приёмка Товара по качеству производится с учетом положений Инструкции «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. (в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.73 N 81, от 14.11.74 N 98).

4.4. Приёмка Товара производится компетентными лицами, уполномоченными на то руководителем Покупателя. Указанные лица несут ответственность за соблюдение правил приёмки Товара.

4.5. При обнаружении несоответствия маркировки поступившего в адрес Покупателя Товара данным, указанным в сопроводительных документах, Покупатель составляет акт, в котором указывает количество осмотренного Товара и характер выявленных дефектов. О данном факте Покупатель в обязательном порядке уведомляет Поставщика в течение         24 часов с момента обнаружения несоответствия по факсу, либо телеграммой для принятия Сторонами решения о дальнейших действиях в отношении некондиционного Товара.

     В случае обнаружения несоответствия качества поставленного товара показателям паспорта качества (сертификата качества) Покупатель вправе предъявить рекламацию Поставщику в период гарантийного срока хранения, при условии соблюдения покупателем правил хранения, установленных для данного Товара Приказом ДВТ РФ № 126 от 17.10.1992 г. Рекламация может быть предъявлена при наличии заключения или акта аккредитованной лаборатории о проведении испытаний на предмет подтверждения качества поставленного Товара. В случае если Поставщик не согласен с предъявленной рекламацией, то для проверки качества поставленного Товара арбитражная проба направляется в ЦС АвиаГСМ ФГУП ГосНИИ ГА.

     При подтверждении ЦС АвиаГСМ ФГУП ГосНИИ ГА несоответствия качества поставленного Товара Поставщик обязан за свой счёт заменить некондиционный Товар соответствующим количеством кондиционного Товара в течение 10 календарных дней и оплатить расходы по привлечению третьей стороны.

5. Цены, порядок расчетов.

5.1. Стоимость единицы Товара согласовывается Сторонами в Приложении №1 к настоящему договору. Стоимость поставки Товара включает все расходы Поставщика, в том числе доставку каждой партии Товара, стоимость тары и установленные законодательством РФ налоги и сборы и т.п. расходы Поставщика.
5.2. Покупатель осуществляет предварительную оплату заказанной Покупателем партии Товара в размере 100% , на основании счета Поставщика.
6. Ответственность сторон.

6.1. При внешних дефектах качества Товара, выявленных в процессе его отпуска Покупателю в случае самовывоза, Поставщик обязан, по требованию  Покупателя заменить некачественный экземпляр качественным, либо возместить Покупателю стоимость некачественного Товара в течении 10 календарных дней после предъявления такого требования.

6.2. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за некачественный Товар в размере прямого ущерба, если будет доказано, что дефект качества явился следствием производственного брака, либо наличием вины Поставщика. Претензии по качеству принимаются Поставщиком только в письменной форме. Срок предъявления претензии не должен превышать 45 календарных дней с момента передачи Товара Покупателю.
6.3. Поставщик не несет ответственности за дефекты качества Товара, возникшие по вине Покупателя и/или третьих лиц, как-то: нарушение норм транспортировки, хранения, эксплуатации и т.д.
6.4. Бремя доказывания ущерба и убытков лежит на потерпевшей стороне.

7. Споры и разногласия.

 7.1.Стороны будут разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть при применении или толковании настоящего договора путем двухсторонних переговоров.
7.2. Если спорный вопрос не будет урегулирован между Сторонами в ходе переговоров, то он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ямало-Ненецкого автономного округа, до обращения в суд обязателен досудебный – претензионный порядок урегулирования спора. Претензия подлежит рассмотрению виновной стороной в десятидневный срок с момента получения. Датой получения претензии является дата передачи текста претензии по факсимильным средствам связи, указанным на фирменных бланках сторон по договору, тексте договора и иных подобных документах.
8. Форс-мажор.

8.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть при заключении договора и которые невозможно было избежать, сторона для которой исполнение договора стало невозможным, обязана уведомить контрагента об этом не позднее чем через три дня с момента наступления соответствующего обстоятельства.

8.2. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности служат соответствующие документы государственных органов, а также общеизвестные факторы, имеющие юридическое значение. Обе стороны обязаны немедленно известить друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.
8.3. В случае если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более 30 дней, стороны совместно принимают решение о целесообразности продолжения отношений по настоящему договору.

9. Дополнительные условия.

9.1. Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права и/или обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного предварительного согласия другой стороны.

9.2. Все изменения, дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, которое является его неотъемлемой частью и действительно лишь в том случае, если оно оформлено в письменном виде и подписано уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Настоящий договор, протоколы, приложения и дополнительные соглашения к нему, счета, счета-фактуры, платежные поручения, претензии и т.п. документы, переданные сторонами друг другу факсимильными сообщениями, имеют силу оригинала с обязательным предоставлением подлинников в течение последующих 30 календарных дней.

Другие документы: письма, заявки и т.п., переданные сторонами друг другу факсимильными сообщениями или по электронной почте имеют силу оригинала.

9.4 Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность, как в отношении предмета и условий настоящего договора, так и в отношении сведений о коммерческой деятельности друг друга.

9.5. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

9.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств.

9.7. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

9.8. Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ОАО «АТК «Ямал»

	Юридический адрес:

Фактический адрес:

тел/ факс
	Юридический адрес: РФ, ЯНАО, г.Салехард, ул.авиационная 27.

Фактический адрес: РФ, ЯНАО, г.Салехард, ул.Авиационная 27.

тел. (34922) 4-39-10, факс (34922) 4-06-71

	e-mail
	e-mail: rec@yamal.aero

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП 8901008031/891450001

	ОКПО
	ОКПО 45783904

	р/с
	р/с 40702810100120000624 в Запсибкомбанк ОАО г.Тюмень

	к/с
	к/с 30101810100000000639

	БИК
	БИК 047130639

ПОСТАВЩИК:                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ:
_________________/____________/                                   ______________________/_____________/
мп                                                                                           мп
Приложение № 1

         к договору  № ______

               от    «__» _____ 2015 г.

Спецификация

__________________________ в лице ________________________, действующего на основании___________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Отрытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», в лице _____________________________________________, действующего на основании нотариальной доверенности _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии №        от ___________   составили настоящую Спецификацию о  нижеследующем:

1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию  и упаковку:

	Товар
	Единица измерения
	Кол - во
	Упаковка
	Стоимость
за единицу,
рублей
	Общая стоимость Товара,  рублей

	Противооблединительная жидкость OCTAFLO EG 100% (тип I)
	т
	15

	Противооблединительная жидкость MAX FLIGHT 04 (тип IV)
	м3
	4

	В том числе НДС

Настоящая Спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора поставки № _________от  «___» __________ 2015 года.

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:
_________________/

__________________/

м.п.

м.п.